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HAFTALIK GELİŞMELER (28 Mart- 3 Nisan 2026) 

TÜRKİYE 

• TÜİK’in açıkladığı Yurtiçi Üretici Fiyat Endeksi’ne (Yİ-ÜFE) göre, 2026 yılı mart ayında Yİ-ÜFE 
bir önceki aya göre %2,30 artış, bir önceki yılın aralık ayına göre %7,58 artış, bir önceki yılın 
aynı ayına göre %28,08 artış ve on iki aylık ortalamalara göre %25,98 artış gösterdi. Yurtiçi 
Üretici Fiyat Endeksi için tıklayınız. 
 

• TÜİK’in açıkladığı Tüketici Fiyat Endeksi’ne (TÜFE) göre, 2026 yılı mart ayında TÜFE bir önceki 
aya göre %1,94 artış, bir önceki yılın aralık ayına göre %10,04 artış, bir önceki yılın aynı ayına 
göre %30,87 artış ve on iki aylık ortalamalara göre %32,82 artış olarak gerçekleşti. Tüketici 
Fiyat Endeksi haber bülteni için tıklayınız. 
 

• ASELSAN, uzay tabanlı nesnelerin interneti (IoT) çözümü kapsamında geliştirilen serinin ikinci 
uydusu LUNA-2'yi ABD'nin Kaliforniya eyaletinden SpaceX aracılığıyla başarıyla fırlattı. 
ASELSAN, küp uydusunun güvenli, güvenilir, kesintisiz haberleşmeyi düşük güç tüketimli ve 
geniş kapsama alanlı veri haberleşmesi ile sunduğunu belirtirken LUNA-2 ile kapsaması zor 
bölgelerde güvenilir IoT erişimi sağlama ve Türkiye’nin uzay tabanlı haberleşme 
kabiliyetlerini güçlendirme yolunda önemli bir adım attığını vurguladı. 
 

• SGK’nın 31.03.2026 tarihli duyurusuna göre; Mali Otomasyon Sisteminde (MOSİP) yaşanan 
sorunlar nedeniyle sigortalı ve işverenlerin son ödeme tarihi 31.03.2026 olan borçlarının son 
ödeme süresi 07.04.2026 salı günü saat 23.59’a kadar uzatılmış olup, bu tarihe kadar 
yapılacak ödemeler yasal süresi içerisinde yapılmış sayılacaktır. 
 
 

DÜNYA  
 

• Perşembe günü 40'tan fazla ülke, ABD, İsrail ve İran arasındaki savaş sona erdiğinde, enerji 
ihracatı için kritik bir nakliye yolu olan Hürmüz Boğazı'ndan serbest geçişi güvence altına 
almak için bir koalisyon başlattı. İngiltere Dışişleri Bakanı, çok uluslu koalisyonun Hürmüz 
Boğazı'nın "güvenli ve sürekli bir şekilde açık kalmasını" sağlamak için "tüm diplomatik ve 
ekonomik araçlarımızı kolektif olarak harekete geçirmeyi" sürdüreceğini söyledi. 
 

• Dünya Ticaret Örgütü'nün (DTÖ) 66 üyesi e-ticareti daha kolay ve güvenli hâle getirmeyi 
amaçlayan bir dijital ticaret anlaşmasının uygulanması konusunda uzlaştı. Çin ve Avrupa 
Birliği'nin de dahil olduğu ve küresel ticaretin %70'ini kapsayan ülkeler, düzenlemeyi kendi 
aralarında hayata geçirecek. 
 

• Vikipedi, editörlerinin tamamen yapay zekayla makale üretmesini yasakladı. Platform, makale 
içeriği oluşturmak veya makaleyi yeniden yazmak için büyük dil modellerinin kullanılmasını 
yasaklarken bazı editoryal süreçlerde yapay zekâ kullanımını serbest bıraktı. Editörlerin son 
düzeltmeleri yapmak ve bu düzeltmeleri makaleye dahil etmek gibi süreçlerde yapay zekadan 
faydalanabileceği vurgulandı. 
 

• NASA, insanlığı 50 yılı aşkın bir aradan sonra yeniden Ay’a götürmeyi amaçlayan Artemis 
programının ilk mürettebatlı görevi Artemis II 1 Nisan’da fırlatıldı. 1972’deki Apollo 17’den 
bu yana Ay’a gerçekleştirilecek ilk insanlı görev olan Artemis II’de üç NASA ve bir Kanadalı 
astronot, yaklaşık 10 gün sürecek yolculukta Ay yörüngesine giderek Orion uzay aracının 
sistemlerini test edecek ve yüzeye iniş yapmadan Dünya’ya dönecek.  
 

https://veriportali.tuik.gov.tr/tr/press/58029
https://veriportali.tuik.gov.tr/tr/press/58295
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• ABD’li banka JP Morgan, artan jeopolitik gerilimler ve özellikle Hürmüz Boğazı’ndaki arz 
kesintileri nedeniyle petrol fiyatlarında sert yükseliş riski bulunduğunu belirterek, kısa 
vadede fiyatların 120-130 dolar bandına çıkabileceğini, kesintilerin sürmesi halinde ise 150 
doların üzerine tırmanabileceğini öngördü; banka, temel senaryosunda sorunun 
müzakerelerle çözülmesini ve fiyatların ikinci çeyrek boyunca 100 doların üzerinde kalmasını 
beklerken, yılın ikinci yarısında arzın normalleşmesiyle düşüş ihtimali olduğunu, ancak yüksek 
fiyatların küresel talebi baskılayarak ekonomik büyümeyi zayıflatabileceği ve resesyon riskini 
artırabileceği uyarısında bulundu. 

 
AVRUPA BİRLİĞİ (AB) 

• Avrupa İstatistik Ofisi (Eurostat), AB ülkelerinde 2025 yılına ilişkin saatlik iş gücü maliyeti 
verilerini yayımladı. Verilere göre, Euro Bölgesi’nde saatlik iş gücü maliyetleri geçen yıl 2024’e 
kıyasla % 3,8 arttı. AB üyesi 27 ülkede ise saatlik iş gücü maliyeti geçen yıl önceki yıla göre 
% 4,1 yükseldi. Böylece 2025’te saatlik işgücü maliyetleri ortalaması AB’de 34,9 Euro, Euro 
Bölgesi’nde ise 38,2 Euro oldu. Söz konusu maliyetler 2024 yılında AB’de 33,5 Euro, Euro 
Bölgesi’nde de 36,8 Euro olarak ölçülmüştü. Geçen yıl AB ülkeleri arasında saatlik iş gücü 
maliyetleri 12 Euro ila 56,8 Euro arasında değişti. AB ülkeleri arasında en yüksek iş gücü 
maliyeti 56,8 Euro ile Lüksemburg’da gerçekleşti. Saatlik iş gücü maliyeti Danimarka’da 51,7 
Euro ve Hollanda’da 47,9 Euro oldu. Geçen yıl AB’de en düşük saatlik iş gücü maliyeti ise 12 
Euro ile Bulgaristan’da görüldü. Bulgaristan’ı 13,6 Euro ile Romanya, 15,2 Euro ile Macaristan 
izledi. 
 

• Almanya Sanayi Federasyonu (BDI) Genel Müdür Yardımcısı Holger Lösch, AB Emisyon 
Ticaret Sistemi’nin (ETS) sanayi üretimini Avrupa’da tutacak şekilde reforme edilmesi 
gerektiğini belirterek, aksi halde üretim kaymaları ve tesis kapanışlarının yaşanabileceğini 
söyledi. ETS’nin daha gerçekçi kalibre edilmesi, sertifika iptallerinin durdurulması ve ücretsiz 
tahsislerin bölgesel farklılıkları dikkate alması gerektiğini vurgulayan Lösch, ETS gelirlerinin 
dönüşüme aktarılmasını ve karbon kaçağına karşı CBAM’in etkin işlemesini talep etti. 
 

ALMANYA 

• Federal İstatistik Ofisi'nin ön verilerine göre; Almanya’nın enflasyon oranı, bir önceki yılın 
tüketici fiyat endeksine dayanarak Mart 2026'da %2,7 olarak tahmin edildi. Fiyatlar şubat 
ayına göre %1,1 arttı, gıda ve enerji hariç çekirdek enflasyonu ise %2,5 oldu. Enerji fiyatları 
yıllık bazda %7,2 artarak, Aralık 2023'ten bu yana ilk artışı işaret etti. 
 

• Almanya makine sektöründe siparişler Şubat’ta yıllık bazda %12 geriledi; yurtiçi siparişler 
%16, yurtdışı siparişler %11 düştü. Euro Bölgesi’nden siparişler %6 artarken, Euro Bölgesi dışı 
ülkelerden %17 azaldı. Üç aylık dönemde düşüş %8 oldu. Şirketlerin yalnızca yaklaşık %25’i 
mevcut durumu iyi görürken, %26’sı kötü değerlendiriyor; buna rağmen firmaların %52’si yıl 
genelinde gelir artışı bekliyor. 
 

ABD 

• ABD Hazine Bakanlığı, özel kredi piyasalarındaki son gelişmeleri ele almak üzere yerli ve 
uluslararası sigorta düzenleyicileriyle bir dizi toplantı düzenleyeceğini duyurdu. Bakanlıktan 
yapılan açıklamada, söz konusu toplantıların son piyasa gelişmeleri, ortaya çıkan riskler, risk 
yönetimi uygulamaları ve sektörün görünümünün değerlendirilmesine imkân sağlayacağı 
belirtildi. Yaz boyunca daha fazla toplantının yapılmasının planlandığına işaret edilen 



 

3 
 

açıklamada, toplantıların nisan ayında başlamasının ve mayıs başına kadar sürmesinin 
öngörüldüğü kaydedildi. 
 

• ABD Başkanı Donald Trump, çelik, alüminyum ve bakır ithalatına yönelik 232. madde 
kapsamındaki tarifeleri genişleterek bu metallerin türev ürünlerine % 25 gümrük vergisi 
uygulanmasını öngören yeni bir düzenleme imzaladı; buna göre tarifeler ithal ürünlerin tam 
değeri üzerinden hesaplanacak, ham metallerde mevcut % 50 oranı korunurken metal 
ağırlıklı türev ürünlerde % 25 vergi uygulanacak, bazı endüstriyel ve elektrik şebekesi 
ekipmanlarında oran 2027 sonuna kadar % 15 olacak, tamamen Amerikan menşeli metallerle 
yurt dışında üretilen ürünler % 10 vergiye tabi tutulacak ve metal içeriği % 15’in altında olan 
ürünler ise bu tarifelerden muaf tutulacak. 
 

DİĞER ÜLKELER 

• Güney Kore, İran savaşı nedeniyle artan enerji maliyetlerini karşılamak için 17 milyar dolarlık 
ek bütçe önerdi. Güney Kore, Ortadoğu'daki çatışmanın yarattığı arz sıkıntısı nedeniyle hane 
halkı ve sanayi üzerindeki artan enerji fiyatlarının yükünü hafifletmek için önerilen söz konusu 
ek bütçenin (26,2 trilyon won) yaklaşık 10,1 trilyon won’u doğrudan “yüksek petrol fiyatlarının 
yükünü hafifletmeye” yönelik olacak. Diğer önlemler arasında ihracatçılara destek ve yerel 
yönetimlere verilen hibelerin artırılması yer alıyor. Güney Kore enerjisinin %94'ünü ithal 
ediyor ve ham petrolünün neredeyse %72'si Orta Doğu'dan geliyor. 
 

• Hindistan, Mart 2027'de sona erecek mali yıl için %7,4'e varan büyüme tahmininin İran 
savaşı nedeniyle "önemli ölçüde aşağı yönlü" risk taşıdığı konusunda uyardı. Ülkenin baş 
ekonomi danışmanı V. Anantha Nageswaran, Hindistan'ın "ticaret açığının önemli ölçüde 
artacağını" ve bunun da "cari açığın genişlemesine" yol açacağını söyledi. Hindistan, ham 
petrol ihtiyacının yaklaşık %50'si ve temel pişirme yakıtı olan LPG ithalatının büyük bir kısmı 
için Hürmüz Boğazı'ndan gelen tedariklere bağımlı. 

 

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 

• Dünyanın en büyük otomotiv üreticilerinden General Motors (GM), elektrikli araçlara olan 
düşük talep nedeniyle Detroit'teki elektrikli araç fabrikasında üretimi durduracağını ve 
1300 çalışanını geçici olarak işten çıkaracağını duyurdu.  
 

• Türkiye, Küba’da yaşanan enerji krizine çözüm kapsamında güneş enerjisi projeleri 
geliştirmeye hazırlanıyor. İki ülke arasında yürütülen iş birliği ile yenilenebilir enerji 
altyapısının güçlendirilmesi hedefleniyor. Projelerin, Küba’nın elektrik arz güvenliğini 
artırması ve fosil yakıt bağımlılığını azaltması bekleniyor.  
 

• Organize Sanayi Bölgeleri’nde (OSB) yenilenebilir enerji yatırımları hız kazanıyor. Hem 
maliyetlerin düşürülmesine hem de karbon emisyonlarının azaltılmasına katkı sağlamak üzere 
gerçekleştirilen yeni düzenlemelerle sanayicilerin kendi enerjisini üretmesi teşvik ediliyor.  
 

• Avrupa Birliği, Emisyon Ticaret Sistemi’ni (ETS) daha etkin hale getirmek için karbon 
fiyatlandırmasının artırılmasını ve kapsama alanının genişletilmesini planlıyor. AB’nin iklim 
hedeflerine ulaşmasını hızlandırmak üzere ETS’nin merkezi bir araç olarak kullanılarak sanayi 
ve enerji sektörlerinde emisyon azaltımını hızlandırması hedefleniyor. 
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• Avrupa Birliği içinde bir ilk olarak Bulgaristan, sanayi sektörünü enerji fiyat dalgalanmalarına 

karşı korumaya yönelik yeni bir mekanizma hazırlıyor. Destek mekanizması ile işletmelerin 
rekabet gücünün korunması amaçlanıyor.  
 

• Avrupa’da ısı pompası satışları yeniden artış trendine girdi. Özellikle enerji maliyetlerindeki 
değişimlerin talebi doğrudan etkilediği belirtilirken, tüketicilerin daha ekonomik ve 
sürdürülebilir çözümlere yöneldiği görülüyor.  

 
• 2025 yılında küresel yenilenebilir enerji kurulu gücü rekor seviyeye ulaştı. Güneş ve rüzgâr 

enerjisi yatırımlarındaki artış bu büyümeyi destekledi. Yenilenebilir kaynakların enerji 
sistemindeki payı giderek yükseliyor.  

 
Kaynakça:  www.sgk.gov.tr; www.bbc.com; www.cnbc.com; www.dw.com  
www.bloomberght.com ; euronews.com; dunya.com; ekonomim.com; www.iklimhaber.org; 
temizenerji.org; vdma.eu 
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